关于中植一客成都汽车有限公司 2.5 万辆
新能源商用车项目绩效自评报告

现将中植一客成都汽车有限公司 2.5 万辆新能源商用车

项目进展情况作如下汇报：

一、项目基本情况

根据 2017 年 9 月 29 日与成都经济技术开发区管委会、

成都市龙泉驿区人民政府签订的《项目投资协议书》及其补

充协议，中植一客成都汽车有限公司于 2017 年启动 1 万辆

新能源商用车建设项目。

2017 年 11 月该项目通过四川省发展和改革委员会“川

发改产业[2017]586 号”核准，将项目目标变更为将现有厂

区新能源商用车生产能力从年产 3000 辆改造成 5000 辆，并

在成都市龙泉驿区汽车产业综合功能区新征土地，建设年产

双班 20000 辆新能源商用车，新老厂区生产资源上统一规划，

使中植一客成为具有年产 2.5 万辆新能源商用车（年产大客

车 10000 台，轻客 10000 台和货车 5000 台）综合生产能力

的现代化生产企业。

项目整体新征土地 494 亩，建设冲压、焊装、涂装、总

装车间及研究院、配套建设试车跑道等设施。整体项目建筑

面积达 204559.88 ㎡，项目计划总投资 225509 万元。

二、项目实施情况

本项目围绕请示或批示方案的目标执行，未发现偏离目

标情况。

目前该项目已完成已场地平整、土质强夯处理、所有建

筑物桩基础处理、涂装厂房建设、完成其他车间基础施工、

挡土墙修建完成、电泳设备基础及部分设备安装。

（一）、前置工作

1、完成地质勘查、可研、设计、审图工作。

2、完成完成安监和质检备案工作。

3、环评、安评、交评、能评、稳评、职评及水保等项

目前期必须的工作，已经通过审核和批复。

（二）、项目开工、停工、复工

1、项目于 2017 年 9 月开工，开始场地平整，2018 年 3

月进行地基处理和建筑物的基础施工 。

2、2018 年 7 月起报停，暂停施工。

3、2019 年 4 月 15 日起复工。

4、该项目预计 2021 年建成投产。

（三）、项目资金到位情况

（四）、项目进度

序号 项  目 投资完成或合同金额（万元） 已付款（万元）

1 土 地 7909.21 7909.21

2 费 用 2897.90 2450.01

3 土 建 7832.89 5290.00

4 设 备 23299.70  3480.96

 合 计 41939.70 19130.18

1、场地平整

完成新厂区土方的开挖、回填、平整。面积 32 万平方米。

完成投资 354.96 万元。

2、土质处理

完成全部回填土的土质强夯处理，约 15 万平方米。完

成投资 460.71 万元。

3、地基处理

完成所有建筑物超深基础的CFG桩基础处理，打桩63000

延长米。完成投资 1352.42 万元。

4、涂装车间基础及厂房

完成了涂装基础和厂房建设，建筑面积 42543 平方米，

占总建筑面积的 20.80%。

5、其它车间基础施工

完成焊装车间厂房基础施工 40891 平方米、总装车间厂

房基础施工 45355 平方米、办公楼基础施工 9354 平方米，

合计完成基础施工 96100 平方米，占总建筑面积的 46.98%。

6、挡土墙

挡土墙修建完成，总长 380 米，平均高度 7 米，平均宽

度 2.5 米，砌筑条石量约 6500 立方米。土方开挖量约 20000

立方米，混凝土筑底 6000 立方米。完成投资 1226.44 万元。

7、电泳设备基础

完成安装电泳槽的筏板基础和安装强冷室等设备 5个独

立基础。完成投资 633.61 万元。

三、项目效果

（一）、项目经济效益

该项目建成投产后，公司除产值产能、性能品质将得到

大幅提升以外，预计可实现年产 25000 辆新能源商用车产

能，预测年产值可达 98 亿元。

（二）、项目社会效益

通过实施该项目，可新增就业岗位超过 1000 人，对当

地经济发展、促进社会进步、带动就业、提高人民生活水平

等起到正面作用。

中植一客成都汽车有限公司

                          2019 年 6 月 24 日